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Είσαι Απόφοιτος ;

Μπείτε στο facebook, κάνετε                 στη σελίδα μας και γίνετε μέλη της μεγάλης παρέας μας !!!

Δείτε τα video από τις εκδηλώσεις μας στο              και τις δραστηριότητές μας στο protypa.gr.

Ενημερωθείτε καθημερινά για τις εκδηλώσεις, τις επιτυχίες, τις δράσεις μας !!!

Επισκεφθείτε τις σελίδες μας στο instagram και στο linkedin.

Μοιραστείτε  μαζί μας τις σκέψεις σας !!!

Φρέσκα Νέα!!!

Β ρ α β ε ί ο 
Α ε ι φ ό ρ ο υ  Σ χ ο λ ε ί ο υ

Άλλο ένα σχολικό έτος έφτασε στο τέλος του! 
Συγχαρητήρια σε όλους για την προσπάθεια, την επιμονή, τις επιτυχίες…
Καλό καλοκαίρι, με ξεκούραση, όμορφες στιγμές και έμπνευση για τη νέα 

χρονιά!

Οι ευχές μας για ένα καλό καλοκαίρι!

Με μια λαμπερή τελετή λήξης ολοκληρώθηκαν για 23η χρονιά, την Κυριακή 1 Ιουνίου, οι καθιερωμένοι Θεατρικοί 
Μαθητικοί Αγώνες «Ακτίς Ονείρου». Στο κατάμεστο θέατρο του Ολυμπιακού Μουσείου Θεσσαλονίκης απονεμήθηκαν 
τα βραβεία στις 33 παραστάσεις που παρουσιάστηκαν από 26 δημόσια και ιδιωτικά σχολεία πρωτοβάθμιας εκπαίδευ-
σης. Συνολικά 749 μαθητές ανέβηκαν στη σκηνή της διοργάνωσης που πραγματοποιήθηκε υπό την αιγίδα του ΚΘΒΕ,  
σημειώνοντας και φέτος τεράστια επιτυχία. Χαμόγελα, επιφωνήματα ενθουσιασμού και ευτυχισμένα πρόσωπα ήταν τα 
στοιχεία που κυριάρχησαν στη μεγάλη μας γιορτή. Συγχαρητήρια σε όλους για τη δημιουργική τους προσπάθεια! 

Την παρουσίαση έκανε ο παρουσιαστής, ραδιοφωνικός παραγωγός και συγγραφέας Γιάννης Σερβετάς, που τον 
ευχαριστούμε θερμά, όπως και όλους όσοι προσήλθαν -συμμετέχοντες και κοινό-  υποστηρίζοντας για άλλη μια 
χρονιά την «Ακτίδα Ονείρου».

Ακτίς Ονείρου: Λαμπερή τελετή λήξης 
για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/frontend/index.php
http://protypaki.protypa.edu.gr/
https://www.facebook.com/protypa.gr
http://protypa.gr/frontend/
https://www.instagram.com/protypa_ekpedeftiria/
https://www.linkedin.com/company/75136918/
https://www.facebook.com/protypa.gr
http://www.youtube.com/user/protypa
https://www.protypa.gr/aeiforo-scholeio-504
https://www.facebook.com/protypa.gr/
https://www.youtube.com/user/protypa
https://twitter.com/protypa_gr
https://www.instagram.com/protypa_ekpedeftiria/
https://www.linkedin.com/company/75136918
https://www.protypa.gr/aeiforo-scholeio-504
https://www.protypa.gr/oi-eyches-mas-gia-ena-kalo-kalokairi-3524
https://www.protypa.gr/aktis-oneiroy-lamperi-teleti-lixis-3545
https://www.youtube.com/watch?v=kkXqieG7WnQ
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Τη Δευτέρα 16 Ιουνίου το Σχολείο μας μετατράπηκε σε μια τεράστια, «δροσερή», καλοκαιρινή, αξέχαστη κατασκή-
νωση, αφού άρχισαν τη λειτουργία τους το καθιερωμένο English Summer Camp, αλλά και το νέο μας «κάμπινγκ» ποδο-
σφαίρου Soccer Lab. 

Οι δράσεις που συμπεριέλαβαν ήταν:  

Ζήσαμε τις πιο συναρπαστικές καλοκαιρινές περιπέτειες

Οι Θεατρικοί Αγώνες «Ακτίς Ονείρου»  2025 ολοκληρώθηκαν και οι μαθητές μας του τμήματος Θεατρικής Αγωγής που 
συμμετείχαν παρέλαβαν με χαρά τους επαίνους τους. Στο πλαίσιο των καθιερωμένων θεατρικών μαθητικών αγώνων το 
Σάββατο 31 Μαΐου οι μαθητές των Α΄ και Β΄ τάξεων παρουσίασαν το πρωτότυπο μουσικό έργο «Ένα ταξίδι χρώματα» 
κερδίζοντας το βραβείο Προβολής και Ερμηνείας Εκπαιδευτικού Παραμυθιού. Στη συνέχεια οι μαθητές των Γ΄ και Δ΄ 
τάξεων «μάγεψαν» το κοινό με το παραμύθι «Ο μικρός πρίγκηπας» κερδίζοντας το βραβείο Προβολής Εκπαιδευτικής 
Αναζήτησης και έπειτα τα παιδιά των Ε΄ και ΣΤ΄ τάξεων εντυπωσίασαν με την ερμηνεία τους στην παράσταση «Πηγή 
CHANNEL», αποσπώντας το βραβείο Προβολής Κοινωνικής Εκπαίδευσης. Συγχαρητήρια σε όλους! 

Έλαμψαν οι μαθητές των Προτύπων Εκπαιδευτηρίων Θεσσαλονίκης

Τη Δευτέρα 16 Ιουνίου γίναμε ένα «ταξιδιωτικό γραφείο» όπου οι μικροί κα-
τασκηνωτές μας με κέφι και ενθουσιασμό συμμετείχαν σε ποικίλες βιωματικές 
δράσεις με άξονα πάντα την εξάσκηση της αγγλικής γλώσσας. Rollers, climbing, 
Robotics and arts, dance, yoga, κολύμβηση είναι κάποιες από τις δραστηριότη-
τες στις οποίες πήραν μέρος τα παιδιά μας.

English Summer Camp 2O25: «Island Adventures at Protypa»
Πάντα με άξονα την εξάσκηση της
αγγλικής γλώσσας

Με οδηγό τους τη φαντασία τα παιδιά μας στο άρχισαν τα ταξίδια την Τρί-
τη 17 Ιουνίου. Μέσα από πλούσιες δραστηριότητες με βιωματικό χαρακτή-
ρα εξερεύνησαν νέους κόσμους και πολιτισμούς. Με παιχνίδια, συζητήσεις και 
διασκεδαστικές δραστηριότητες εξάσκησαν τα αγγλικά τους. Κατασκεύασαν 
με μεράκι ένα παράθυρο με θέα, ένα φινιστρίνι, ώστε να τους μεταφέρει σε 
μαγικές εικόνες, όμορφα τοπία και καλοκαιρινούς προορισμούς.

Βλέποντας μέσα από ένα φινιστρίνι

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/elampsan-oi-mathites-ton-protypon-ekpaideytirion-thessalonikis-3543
https://www.protypa.gr/eimaste-etoimoi-gia-tis-pio-synarpastikes-kalokairines-peripeteies-3493
https://www.protypa.gr/2i-imera-ton-kalokairinon-camp-toy-scholeioy-mas-3495
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Την Τετάρτη 18 Ιουνίου είχαμε τη χαρά να υποδεχτούμε στο Σχολείο μας την 
υπεύθυνη του ταξιδιωτικού γραφείου Athos Travel. Τα παιδιά με έντονο ενδι-
αφέρον παρακολούθησαν μια ξεχωριστή παρουσίαση για το πώς οργανώνεται 
ένα ταξίδι. Διαδραστικά και με κατανοητό τρόπο οι μικροί μας κατασκηνωτές 
έμαθαν όλα τα απαραίτητα βήματα για να οργανώσουν την περιπλάνησή τους. 

Τι πρέπει να προσέχουμε όταν επιλέγουμε 
εξωτικούς προορισμούς; 

Μια ημέρα αλλιώτικη από τις άλλες έζησαν τα παιδιά μας με μια μυθική ηρω-
ίδα την Παρασκευή 20 Ιουνίου! Σύμφωνα με τον θρύλο η γοργόνα Θεσσα-
λονίκη προστάτευε το μυστικό ενός μαγικού νησιού όπου το καλοκαίρι δεν 
τελειώνει ποτέ. Όταν οι πειρατές θέλησαν να της το πάρουν εκείνη έκρυψε 5 
μαγικά εισιτήρια κοντά σε σταθμούς του μετρό Θεσσαλονίκης.

Κυνήγι θησαυρού στην πόλη

Την Παρασκευή 20 Ιουνίου, τα παιδιά μας γνώρισαν τα μνημεία και άλλα 
σημεία της ανεκτίμητης κληρονομιάς της Θεσσαλονίκης. Με μεγάλη χαρά και 
ενθουσιασμό επιβιβάστηκαν στην πολιτιστική γραμμή 50 του ΟΑΣΘ (Οργα-
νισμός Αστικών Συγκοινωνιών Θεσσαλονίκης) και απόλαυσαν μια υπεροχή ξε-
νάγηση στα σημαντικότερα κατάλοιπα της ιστορίας της πόλης.

Θαυμάσαμε τα μνημεία με «οδηγό» τον ΟΑΣΘ

Οι σκηνές στήθηκαν, τα sleeping bags στρώθηκαν και το πολυαναμενόμε-
νο sleepover της χρονιάς πραγματοποιήθηκε στο Σχολείο μας. Το βράδυ της 
Παρασκευής 20 Ιουνίου τα φώτα έσβησαν σε μια εντελώς διαφορετική ατμό-
σφαιρα και τα παιδιά μας του English Summer Camp έζησαν μια ξεχωριστή 
εμπειρία. Η καταπράσινη αυλή μας διαμορφώθηκε κατάλληλα και οι μικροί κα-
τασκηνωτές εφοδιασμένοι με τα απαραίτητα απόλαυσαν την αξέχαστη βραδιά. 

«Ξενυχτήσαμε» στο Σχολείο μας

Συνεχίσαμε να ζούμε ημέρες γεμάτες ενέργεια, δημιουργία και διασκέδαση! 
Την Τετάρτη 25 Ιουνίου τα παιδιά μας είχαν την έμπνευση να φτιάξουν δικές 
τους πίτσες από χαρτί διαλέγοντας τα toppings που θα τις συνοδεύσουν. Στη 
συνέχεια, απόλαυσαν τα δροσερά φρουτένια… σουβλάκια. Στην αυλή έπαιξαν 
το απαιτητικό επιτραπέζιο Jenga ξεπερνώντας τις προκλήσεις. 

Δεν σταματήσαμε να μαθαίνουμε και να 
διασκεδάζουμε

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/chairomaste-to-kalokairi-kai-to-zoyme-dimioyrgika-3509
https://www.protypa.gr/kynigi-thisayroy-stin-poli-3510
https://www.protypa.gr/kynigi-thisayroy-stin-poli-3510
https://www.protypa.gr/xenychtisame-sto-scholeio-mas-3513
https://www.protypa.gr/sto-esc-den-stamatame-na-mathainoyme-kai-na-diaskedazoyme-3514
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Την Πέμπτη 26 Ιουνίου οι μικροί μας εξερευνητές «ταξίδεψαν» μέχρι τη 
μακρινή… Ισλανδία και συμμετείχαν σε ομαδικές δραστηριότητες συνδυάζο-
ντας διασκέδαση και μάθηση. Αρχικά πραγματοποίησαν μια αναπαράσταση 
παραδοσιακού ισλανδικού χορού, ενώ έπειτα προσπάθησαν να μιλήσουν στην 
ισλανδική γλώσσα χρησιμοποιώντας απλές φράσεις. Ακόμα, κατασκεύασαν 
έναν εντυπωσιακό τοπογραφικό χάρτη της Ισλανδίας, με βουνά, παγετώνες και 
ηφαίστεια.

Η εντυπωσιακή Ισλανδία

Την Παρασκευή 27 Ιουνίου με καλοκαιρινή διάθεση και πολλά χαμόγελα 
οι μαθητές μας ετοιμάστηκαν για πικ νικ στη δροσερή αυλή του Σχολείου μας! 
Κάτω από τη σκιά των μεγάλων δέντρων, στο γρασίδι, έστρωσαν κουβέρτες και 
απόλαυσαν λιχουδιές. Όλα τα παιδιά έφεραν μαζί τους σπιτικά snacks, πίτες, 
μπισκότα, φρούτα και χυμούς, τα οποία μοιράστηκαν με τους φίλους του, απο-
λαμβάνοντας τη συντροφιά και τη φύση γύρω τους. 

Picnic time

Τη Δευτέρα 16 Ιουνίου οι μικροί μας ποδοσφαιριστές  χωρισμένοι σε ομά-
δες ανάλογα με την ηλικία τους προπονήθηκαν αναπτύσσοντας τις ποδο-
σφαιρικές τους ικανότητες. Η εβδομάδα ξεκίνησε με νέες εμπειρίες γεμάτες 
δράση και φυσικά… ποδόσφαιρο. Τα παιδιά συμμετείχαν σε ένα ολοκληρωμέ-
νο αγωνιστικό πρόγραμμα βελτιώνοντας τις δεξιότητές τους στις ντρίπλες, την 
ταχύτητα και τον έλεγχο της μπάλας.

Προπονηθήκαμε χωρισμένοι σε ομάδες

Η πρώτη εβδομάδα ολοκληρώθηκε με εξόρμηση την Παρασκευή 20 Ιου-
νίου. Το πρωί οι μικροί αθλητές συμμετείχαν στην εξειδικευμένη προπόνηση 
ποδοσφαίρου και εξάσκησαν τεχνική στο σουτ. Στη συνέχεια μετά την αθλη-
τική προπόνηση, η διασκέδαση απογειώθηκε στην Waterland. Τα παιδιά μας 
χαλάρωσαν και απόλαυσαν το νερό με τσουλήθρες, πισίνες και παιχνίδια! Ήταν 
μια ακόμα ημέρα γεμάτη χαμόγελα και εμπειρίες που θα θυμούνται για πάντα!

Με τσουλήθρες, πισίνες και παιχνίδια!

Η δεύτερη εβδομάδα ξεκίνησε δυναμικά την Τρίτη 24 Ιουνίου. Το σύνθημα 
δόθηκε και η αρχή έγινε με το καθιερωμένο «Arrival Game», ένα παιχνίδι που 
«ζέστανε» τους παίκτες. Ακολούθησαν τα Funny Games, όπου τα παιδιά συμ-
μετείχαν σε δημιουργικά challenges συνδυάζοντας τεχνική και συναγωνισμό. 
Τέλος, ήρθε η στιγμή που οι παίκτες της ομάδας πρωταθλητών των Πεύκων 
έφτασαν στο γήπεδο και η σέντρα δόθηκε για τον φιλικό αγώνα ποδοσφαίρου. 
Με γκολ, ωραίες φάσεις και φυσικά ομαδικό πνεύμα ολοκληρώθηκε ακόμα μια 
ημέρα. 

Ο αγώνας ξεκίνησε

Soccer Lab and Adventure Summer Camp 2O25 by Protypa.

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/i-entyposiaki-chora-tis-islandias-3519
https://www.protypa.gr/picnic-time-3520
https://www.protypa.gr/proponithikame-khorismenoi-se-omades-3554
https://www.protypa.gr/i-evdomada-mas-ekleise-me-waterland-3511
https://www.protypa.gr/o-agonas-xekinise-3512
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Πρώτη θέση στο Followgreen - Νηπιαγωγείο
Την πρώτη θέση κατέλαβε το Νηπιαγωγείο μας στον Σχολικό Μαραθώνιο 

«Πάμε Ανακύκλωση» 2024-2025 (Followgreen) του δήμου Πυλαίας-Χορτιά-
τη. Το Σχολείο μας ξεχώρισε ανάμεσα σε 26 νηπιαγωγεία συγκεντρώνοντας τη 
μεγαλύτερη ποσότητα ανακυκλώσιμων υλικών σε κιλά. Με το σύνθημα «Ας κά-
νουμε τον κόσμο καλύτερο και πιο καθαρό» οι μικροί «προστάτες» του πλανή-
τη μας μάς υπενθύμισαν πως η ανακύκλωση είναι απαραίτητο να ενταχθεί στην 
καθημερινότητα και να γίνει τρόπος ζωής. Ο διαγωνισμός πραγματοποιήθηκε 
σε συνεργασία με τη Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Ανατολικής Θεσσαλονίκης.

Την Παρασκευή 6 Ιουνίου πραγματοποιήθηκαν για πρώτη φορά στις εγκα-
ταστάσεις του Σχολείου μας οι επίσημες εξετάσεις πιστοποίησης γερμανικής 
γλώσσας ÖSD-KID επιπέδου Α1 και Α2, σε συνεργασία με το Ινστιτούτο ÖSD 
– Griechenland.

Παράλληλα, το Σχολείο μας πιστοποιήθηκε επίσημα ως ÖSD-Schule, εντασ-
σόμενο στο δίκτυο ενός διεθνώς αναγνωρισμένου οργανισμού όπως ο γλωσσι-
κός φορέας ÖSD, ο οποίος αναδεικνύει τη γλωσσική ποικιλομορφία της Αυστρί-
ας, της Ελβετίας και της Γερμανίας (Österreich- die Schweiz- Deutschland: ÖSD). 

Για πρώτη φορά το Σχολείο μας εξεταστικό κέντρο 
γερμανικής γλώσσας – Τμήμα Γερμανικών 

Την Τετάρτη 25 Ιουνίου τα παιδιά μας του μπήκαν στο ιστορικό γήπεδο του 
Άρη «Κλεάνθης Βικελίδης» και έζησαν μια μοναδική εμπειρία. Οι μικροί μας 
αθλητές επισκέφθηκαν τον χώρο προετοιμασίας της ομάδα, τα αποδυτήρια, 
μπήκαν στην αίθουσα τύπου όπου γίνονται συνεντεύξεις με δημοσιογράφους 
και ένιωσαν επαγγελματίες ποδοσφαιριστές. Κάθισαν στις κερκίδες, έμαθαν για 
την ιστορία του συλλόγου, τις σημαντικές στιγμές και τους κορυφαίους παίκτες 
που φόρεσαν τη φανέλα του Άρη μέσα στα χρόνια.

Επισκεφθήκαμε το «Κλεάνθης Βικελίδης»

Οι μαθητές μας μετά την πρωινή τους προπόνηση συμμετείχαν σε ποικίλες 
δραστηριότητες την Παρασκευή 27 Ιουνίου. Τα παιδιά μας απόλαυσαν δρο-
σερές βουτιές στο Love Waterpark και τη Waterland, διασκέδασαν και έμαθαν 
bowling και ταξίδεψαν σε μαγικούς κόσμους με το παιχνίδι επαυξημένης πραγ-
ματικότητας στο HADO!

Με βουτιές και bowling 

Στις εξετάσεις συμμετείχαν με ενθουσιασμό και υπευθυνότητα οι μαθητές/μαθήτριες των τμημάτων Γερμανικών της 
Ε’ και Στ’ τάξης, ολοκληρώνοντας έτσι έναν κύκλο προσπάθειας και συστηματικής προετοιμασίας. Η εμπειρία αυτή συ-
νέβαλε καθοριστικά στην ενδυνάμωση των γλωσσικών δεξιοτήτων των μαθητών και αντανακλά τον ολοκληρωμένο 
χαρακτήρα της γλωσσικής εκπαίδευσης που παρέχει το Σχολείο μας.

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/mia-evdomada-gemati-draseis-3521
https://www.protypa.gr/episkefthikame-to-kleanthis-vikelidis-3518
https://www.protypa.gr/exetaseis-germanikon-proti-fora-sto-scholeio-mas-3489
https://www.protypa.gr/1i-thesi-sto-followgreen-3494
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Γιορτή αποφοίτησης - Στ΄ τάξη

Την Τετάρτη 11 Ιουνίου με χορό, μουσική και κυρίως… αγκαλιές και συγκίνηση έκλεισε ένας από τους σημαντικούς 
κύκλους της παιδικής ηλικίας για τους μαθητές μας. Παράλληλα, ολοκληρώθηκε ένα κεφάλαιο ζωής με τις πρώτες εμπει-
ρίες τους στο Σχολείο μας: Πρώτη ημέρα στο σχολείο, πρώτη εκδρομή, πρώτες φιλίες… 

Διαπρέψαμε στις εξετάσεις ζωνών - Τμήμα Tae-Kwon-Do
Με αφοσίωση στον στόχο τους και συστηματική προπόνηση οι μαθητές μας 

του Νηπιαγωγείου και του Δημοτικού του τμήματος Tae-Kwon-Do διέπρεψαν 
στις εξετάσεις ζωνών που πραγματοποιήθηκαν το Σάββατο 31 Μαΐου και την 
Κυριακή 1 Ιουνίου. Οι αθλητές μας με πειθαρχία και αυτοέλεγχο συγκεντρώ-
θηκαν στις ασκήσεις και ολοκλήρωσαν με επιτυχία το αγωνιστικό κομμάτι κατα-
κτώντας την επόμενη ζώνη. 

Πρώτοι και στον διαγωνισμό ανακύκλωσης μπαταριών
Νηπιαγωγείο

Είμαστε γεμάτοι χαρά και περηφάνια που το Νηπιαγωγείο μας κατέκτησε την 
πρώτη θέση στον σχολικό διαγωνισμό ανακύκλωσης μπαταριών «Μεγάλοι μι-
κροί Κυνηγοί» για τη σχολική χρονιά 2024-2025. Ανάμεσα σε πλήθος συμμετο-
χών οι μαθητές μας ξεχώρισαν για τη συμβολή τους και τη συλλογική τους προ-
σπάθεια ώστε να συγκεντρωθούν οι περισσότερες μπαταρίες. Στόχος μας είναι 
η προώθηση της ανακύκλωσης ως αναπόσπαστο κομμάτι της καθημερινότητας 
και η καλλιέργεια της οικολογικής συνείδησης. Συγχαρητήρια σε όλους!

«Αναμνήσεις, κομμάτια του νου και της καρδιάς…» είναι εκείνες οι εικόνες και οι στιγμές που χαράσσονται για πάντα 
στο μυαλό και την καρδιά μας. Ήταν και ο τίτλος της γιορτής αποφοίτησης των τελειόφοιτών μας. Έφτασε η ώρα που 
είπαμε αντίο στα παιδιά μας της Στ΄ τάξης μέσα από ξεχωριστές μνήμες που ευχόμαστε να τους συντροφεύουν τρυφερά 
όλα τα χρόνια της ζωής τους. 

Μέσα από μια απαιτητική διαδικασία οι ασκούμενοι έμαθαν για τη φιλοσοφία 
του αθλήματος, καλλιέργησαν την αυτοσυγκράτηση και μυήθηκαν στη φιλο-
σοφία αυτής της πολεμικής τέχνης. Η αδιάκοπη προσπάθεια των παιδιών μας 
ανταμείφθηκε με το πιο θερμό χειροκρότημα του κοινού.  Πολλά συγχαρητήρια! 

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/megali-epitychia-stis-exetaseistae-kwon-do-3532
https://www.protypa.gr/protoi-ston-diagonismo-anakyklosis-mpatarion-3552
https://www.protypa.gr/anamniseis-kommatia-toy-noy-kai-tis-kardias-3515
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Τα παραμύθια μας ταξιδεύουν σε κόσμους
μακρινούς - Νήπια

Αν έχεις την καρδιά σου ανοιχτή, έτοιμη να «ταξιδέψει» μπορείς να μάθεις και 
να δεις κόσμους μακρινούς με τα μάτια της φαντασίας σου. Την Παρασκευή 6 
Ιουνίου τα νηπιάκια μας παρουσίασαν την καλοκαιρινή γιορτή τους με τίτλο  
«Παραμύθια του κόσμου» και ανακάλυψαν πως η πραγματική ευτυχία βρίσκε-
ται μέσα μας. Ιστορίες των λαών του κόσμου άρχισαν να διαδραματίζονται στο 
γήπεδο του Σχολείου μας και «άνοιξε» το πολύχρωμο παράθυρο της εξερεύνη-
σης. 

Αστερόσκονη παντού… - Προνήπια
Την Τετάρτη 4 Ιουνίου, μια βραδιά με αστερόσκονη και μαγεία δημιούργη-

σαν τα προνηπιάκια μας στην καλοκαιρινή γιορτή που παρουσίασαν στο Σχο-
λείο μας. Τα παιδιά μας με χαμόγελο και αθωότητα «ζωντάνεψαν» παραμύθια 
από κάθε γωνιά της γης και μας μετέδωσαν πολύτιμα μηνύματα. Από τη Βό-
ρεια Αμερική έως την Ινδία και από τη Νότια Αμερική έως τη γειτονική Ιταλία 
γνωρίσαμε τους πρωταγωνιστές των ιστοριών και «συμπαρασταθήκαμε» στα 
παθήματά τους. «Ξεφυλλίζοντας» τις σελίδες των παραμυθιών με τον δικό τους 
μοναδικό και πρωτότυπο τρόπο τα παιδιά μάς ταξίδεψαν μιλώντας για την αξία 
της φιλίας, της συγγνώμης, της συνεργασίας, της αγάπης και της κατανόησης.

Καλοκαιρινές γιορτές Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4» και 
Νηπιαγωγείου

«Καλημέρα», «Ευχαριστώ», «Παρακαλώ», «Σ’ αγαπώ», «Μπορώ», «Μαζί», «Συγ-
γνώμη», «Χαμογέλα»… Λέξεις τόσο μικρές, τόσο απλές αλλά με τόσο μεγάλο 
συναίσθημα. Τη Δευτέρα 2 Ιουνίου με τραγούδι, θεατρικό παιχνίδι και χορό οι 
μαθητές μας του Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4» έδωσαν χρώμα στις λέ-
ξεις και τις «ζωντάνεψαν» στην καλοκαιρινή γιορτή με τίτλο «Ας πούμε αυτή τη 
λέξη…» που πραγματοποίηθηκε στα Εκπαιδευτήριά μας. Ένας μικρός, γκρι πα-
παγάλος με μεγάλη καρδιά, αλλά χωρίς χρώματα στα φτερά του ήταν η έμπνευ-
ση για ένα «ταξίδι» γεμάτο φαντασία. 

«Ας πούμε αυτή τη λέξη…» - Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»

Μεγαλώνουμε μαζί με ομαλή προσαρμογή
Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»

Τα μικρά μας μεγάλωσαν και σιγά σιγά ετοιμάζονται να «ανοίξουν τα φτερά» 
τους και να περάσουν στις σχολικές αίθουσες του Νηπιαγωγείου. Οι μαθητές 
μας ολοκλήρωσαν το ταξίδι τους στον Παιδικό Σταθμό «Πρότυπα 2-4» έχο-
ντας περάσει αμέτρητες στιγμές μάθησης και παιχνιδιού. Στο πλαίσιο της ομα-
λής προσαρμογής οργανώθηκε όπως κάθε χρόνο μια όμορφη επίσκεψη στο 
Σχολείο που θα τα φιλοξενήσει από τη νέα σχολική χρονιά. 

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/as-poyme-ayti-ti-lexi-3496
https://www.protypa.gr/ta-paramythia-toy-kosmoy-3525
https://www.protypa.gr/ta-paramythia-mas-taxideyoyn-se-kosmoys-makrinoys-3523
https://www.protypa.gr/megalonoyme-mazi-paidikos-3551
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Οι γυναίκες ως πηγή έμπνευσης  - Ε΄ τάξη Αγγλικά 
Για ακόμη μία χρονιά, τα λόγια εμβληματικών προσωπικοτήτων γίνονται 

ο φάρος έμπνευσης και δημιουργικότητας για τους μαθητές της Ε΄τάξης. 
#TheCornerOfWisdom- «Η γνώση είναι αγάπη, φως και όραμα». Η φράση της 
Helen Keller είναι μία από τις πολλές που περιλαμβάνει η φετινή αφίσα έμπνευ-
σης – αναμνηστικό των παιδιών μας, που δημιούργησαν στο πλαίσιο του μα-
θήματος των Αγγλικών. Η ιδέα γεννήθηκε μέσα από την online ενότητα “Fun 
Facts”, την οποία παρακολούθησαν σε όλη τη διάρκεια της χρονιάς. Φέτος 
είχε καθαρά γυναικεία υπογραφή! Marie Curie, Helen Keller, Eleanor Roosevelt, 
Maya Angelou, Malala Yousafzai: δυναμικές γυναικείες μορφές με λόγια που 
κουβαλούν δύναμη, αξίες και όραμα. 

Φρέσκα λαχανικά και μοσχοβολιστά λουλουδάκια - Νηπιαγωγείο
Οι μαθητές μας του Νηπιαγωγείου με πολύ μεράκι και αγάπη φύτεψαν λα-

χανικά στον λαχανόκηπό μας και πολύχρωμα λουλούδια στην αυλή μας. Κάθε 
μέρα ανέλαβαν να τα ποτίζουν και με αμείωτο ενδιαφέρον παρατηρούσαν πώς 
οι μικροί σπόροι σιγά σιγά μεταμορφώνονταν σε φυτά. Όταν ήρθε η ώρα της 
συγκομιδής οι μικροί μας παραγωγοί μάζεψαν τα φρέσκα λαχανικά τους και 
απόλαυσαν με αυτά την πιο νόστιμη σαλάτα που έφαγαν ποτέ. Και τα λουλού-
δια; Αυτά ομόρφυναν ακόμα περισσότερο τον κήπο μας, γεμίζοντάς τον χρώ-
ματα και αρώματα.

Η τεχνητή νοημοσύνη στην εκπαίδευση 
Στα Πρότυπα Εκπαιδευτήρια Θεσσαλονίκης φροντίζουμε για τη διαρκή εξέλι-

ξη και την περαιτέρω επαγγελματική κατάρτιση του εκπαιδευτικού μας προσω-
πικού. Την Τετάρτη 18 και την Πέμπτη 19 Ιουνίου στο πλαίσιο αυτής της προ-
σπάθειας πραγματοποιήθηκε με επιτυχία το επιμορφωτικό σεμινάριο με θέμα 
«H Παραγωγική Τεχνητή Νοημοσύνη στην Εκπαίδευση» από τον Βασίλη 
Οικονόμου, σύμβουλο για θέματα Πληροφορικής στην Εκπαίδευση και συνερ-
γάτη του Εργαστηρίου Πληροφορικής του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 
Εκπαίδευσης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

Μικροί μελισσοκόμοι με πιστοποιητικό

Την Τρίτη 24 και την Πέμπτη 26 Ιουνίου είχαμε τη μεγάλη χαρά να φιλοξε-
νήσουμε στον Παιδικό Σταθμό «Πρότυπα 2-4» την ομάδα «Think Beeg». Οι 
μικροί μας εξερευνητές έζησαν μια ενδιαφέρουσα και ανεπανάληπτη εμπειρία 
γνωριμίας με τον κόσμο των μελισσών. Παρακολουθώντας οπτικοακουστικό 
υλικό έμαθαν για τη ζωή της μέλισσας και ανακάλυψαν μελισσοκομικά φυτά. Η 
εξερεύνηση δεν σταμάτησε όμως εκεί! Είδαν από κοντά μέλισσες χρησιμοποι-
ώντας την ειδική κυψέλη παρατήρησης. Εσείς τι λέτε; Μπόρεσαν να εντοπίσουν 
τη βασίλισσα; Όταν η δράση ολοκληρώθηκε τα παιδιά μας παρέλαβαν με εν-
θουσιασμό το Πιστοποιητικό Μικρού Μελισσοκόμου.

Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4» 

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/i-techniti-noimosyni-kai-stin-ekpaideysi-3541
https://www.protypa.gr/freska-lachanika-kai-moschovolista-loyloydakia-3553
https://www.protypa.gr/oi-gynaikes-os-pigi-empneysis-3491
https://www.protypa.gr/ti-ghnorizetai-ghia-tis-melisses-3544
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«Οι πειρατές των Προνηπίων» - Νηπιαγωγείο Προνήπια
Μα που είναι κρυμμένος ο μυστικός θησαυρός των Προτύπων; Με μια συ-

ναρπαστική πειρατική περιπέτεια έκλεισε η φετινή σχολική χρονιά για τα προ-
νηπιάκια μας. Από τη Δευτέρα 2 έως την Παρασκευή 6 Ιουνίου τα παιδιά μας 
εξοπλίστηκαν με τα απαραίτητα και μεταμορφώθηκαν σε μεγάλους και τρα-
νούς πειρατές. Σαν μια ευρεία  παρέα, όπως ήταν όλοι μαζί φέτος, απόλαυσαν 
πειρατικές ιστορίες και δημιούργησαν τις δικές τους ψηφιακές φιγούρες στον 
διαδραστικό πίνακα. Το αισθητηριακό παιχνίδι είναι από τα αγαπημένα των 
παιδιών και προσπάθησαν με διάφορα εργαλεία να αφαιρέσουν αντικείμενα 
από τις λεκάνες με νερό και κορν φλάουερ. 

Πάμε εκδρομή - Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»
Μια ξεχωριστή εμπειρία στη φύση έζησαν τα μικρά μας του Παιδικού Σταθ-

μού «Πρότυπα 2-4» στα Πλατανάκια, στην περιοχή του Πανοράματος, την Πα-
ρασκευή 13 Ιουνίου. Τα παιδιά απόλαυσαν την αφήγηση ενός παραμυθιού με 
θέμα τη φύση και τα ζώα που ζουν σ’ αυτή και στη συνέχεια συμμετείχαν σε δρά-
ση με τη yoga instructor Α. Σωτηράκη. Εξασκήθηκαν σε απλές ασκήσεις ισορ-
ροπίας και έμαθαν τις στάσεις των ζώων, οι οποίες διδάσκονται στη γιόγκα στο 
πλαίσιο της θεματικής ενότητας «Μαθαίνω για τα ζώα». 

Φύγαμε για τα… άστρα - Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»
Την Τρίτη 3 Ιουνίου οι μαθητές μας του Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4» 

επισκέφθηκαν το Κέντρο Διάδοσης Επιστημών και Τεχνολογίας, NOESIS και «τα-
ξίδεψαν» στο διάστημα. Τα παιδιά είχαν την ευκαιρία να παρακολουθήσουν μια 
εντυπωσιακή προβολή για τους αστερισμούς και άκουσαν μύθους γι’ αυτούς 
από την αρχαία ελληνική παράδοση. Αυτή η συναρπαστική εμπειρία ολοκλη-
ρώθηκε μ’ ένα διαδραστικό παιχνίδι με το διάστημα ενισχύοντας τη φαντασία, 
τη δημιουργικότητα και τη συνεργασία των παιδιών συνδυάζοντας τη μάθηση 
με τη διασκέδαση. 

Η φύση δίνει ζωή - Α’ τάξη
Στο πλαίσιο του 3ου Εργαστηρίου Δεξιοτήτων «Οικολογική Συνείδηση» της 

θεματικής ενότητας «Περιβάλλον… είσαι για όλους!» οι μαθητές της Α’ τάξης 
ενημερώθηκαν αναλυτικά για τα θαλάσσια ύδατα. Συγκεκριμένα, μίλησαν για 
την προστασία της θαλάσσιας χελώνας, έμαθαν τις αιτίες μόλυνσης των θαλασ-
σών και πληροφορήθηκαν για τους κινδύνους που εγκυμονούν τόσο για τη χε-
λώνα Καρέττα Καρέττα όσο για ολόκληρο το θαλάσσιο οικοσύστημα. Στη συ-
νέχεια, κατασκεύασαν τις δικές τους τρισδιάστατες χελώνες και έφτιαξαν έναν 
βρόμικο βυθό και ένα καθαρό θαλάσσιο περιβάλλον κατανοώντας έτσι με βιω-
ματικό τρόπο όσα άκουσαν. 

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/fyghame-ghia-ta-astra-3542
https://www.protypa.gr/pame-ekdromi-3555
https://www.protypa.gr/oi-peirates-ton-pronipion-3546
https://www.protypa.gr/i-fysi-dinei-zoi-3549
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Παραδοσιακά και σύγχρονα παιχνίδια στο σχολείο μας 
Νηπιαγωγείο

Τον Ιούνιο οι μαθητές μας του Νηπιαγωγείου στο πλαίσιο της δημιουργικής 
απασχόλησης γνώρισαν ξανά τα αγαπημένα παραδοσιακά παιχνίδια: «Τζιγκο-
λελέτα», «Πού είναι το δαχτυλίδι», «Δεν περνάς κυρά Μαρία» και στη συνέχεια  
κατασκεύασαν τα δικά τους ρολόγια γεμάτα φαντασία και δημιουργικότητα. 
Ακόμα, έπλασαν αριθμούς με ζύμη, μετέτρεψαν μακαρόνια σε ουράνιο τόξο, 
ζωγράφισαν με παγάκια, ξύλα, φύλλα, μαγνήτες – ακόμα και με τα πόδια τους! 
Έπαιξαν με αφρό, τσιμπίδες και «έσωσαν» ζωάκια από παγόβουνα εξερευνώ-
ντας τον κόσμο των σύγχρονων αισθητηριακών παιχνιδιών μέσα από την αφή.

Θα τα πούμε τον Σεπτέμβρη… 
Α’ & Δ’ τάξη
Ολοκληρώνοντας τον κύκλο της φετινής σχολικής χρονιάς με γνώσεις, μαθή-

ματα, δράσεις και εκπαιδευτικά προγράμματα οι μαθητές και οι μαθήτριες των 
Α’ και  Δ’  τάξεων έγραψαν και ζωγράφισαν τις καλοκαιρινές ευχές τους, δίνοντας 
ραντεβού αντάμωσης τον Σεπτέμβριο με θέληση και νέους στόχους. Καλό καλο-
καίρι!

Για έναν πιο πράσινο πλανήτη - Α’ τάξη
Οι μαθητές της Α΄ τάξης δούλεψαν σαν μία μεγάλη ομάδα για να φέρουν 

εις πέρας μια απαιτητική αποστολή: τη διάσωση του πλανήτη. Το κάθε τμή-
μα, ανέλαβε να «φωτίσει» μία συγκεκριμένη όψη της γης αποτυπώνοντας τη 
διαφορετική εικόνα που έχει όταν τη φροντίζουμε σε αντίθεση με εκείνη που 
αποκτά όταν την παραμελούμε. Μέσα από αυτή τη διαδραστική δραστηριό-
τητα σε συνδυασμό με συζητήσεις που έγιναν στις τάξεις αντιλήφθηκαν πόσο 
μεγάλο ρόλο διαδραματίζει η συμβολή των ανθρώπων, μικρών και μεγάλων, 
στην υγεία και ευημερία του πλανήτη μας. 

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/to-kalokairi-mas-einai-gemato-fantasia-kai-dimioyrgia-3535
https://www.protypa.gr/tha-ta-poyme-ton-septemvri-3550
https://www.protypa.gr/gia-enan-pio-prasino-planiti-3548

